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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"TIERCE" DU SAMEDI 03/06/2023
Arrivée : 1 - 12 - 7

- NPO : 0  NP : 0
- Tombés : 2 - 4 - 10
- Arrêté : 3

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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HURRICK DES OBEAUX 

HAUTE IDÉE 

BLACKFIELD 

BATAME DU BOCAGE 

AVEL DE KERBARH

- 4è :

- 5è :

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- Disqualifié : 0

En retard de gains après une longue interruption de carrière, HORACE DU GOUTIER (1) n'a pas eu 
à forcer son talent pour remporter la quatrième étape du circuit à Saint-Brieuc. S'il s'élance sur la 
bonne jambe, il est largement capable de rééditer. IMPRESSIONIST (2) a déjà tenu la dragée haute 
aux meilleurs de sa promotion et pourrait bien inquiéter notre préféré à l'issue d'une sage course 
d'attente. Pétrie de classe, HAPPY VALLEY (14) n'a rien à envier à ses rivaux du jour et constitue un 
choix prioritaire. Malchanceux en dernier lieu, GOELAND D'HAUFOR (11) détient une belle chance 
théorique, tout comme son compagnon de boxes HIP HOP HAUFOR (12), qui n'a pas besoin d'être 
déferré pour briller en pareille société. HOWDY PARTNER (4), HIDALGO DES NOES (6) et GALILEO 
BELLO (3) tenteront de profiter de leur situation au premier échelon pour conserver une place.

1 - HORACE DU GOUTIER : Ce sujet doué rattrape 
le temps perdu après de sérieux ennuis de santé. 
Lauréat avec aisance de la quatrième étape à 
Saint-Brieuc, il se présentera encore dans sa meilleure 
configuration. Sauf incident, il ne sera pas loin 
de la vérité.
2 - IMPRESSIONIST : Ce fils de Ready Cash n'est 
pas de tous les jours, mais a parfois réalisé de très 
belles valeurs face aux meilleurs de sa promotion. 
Net lauréat lors de son seul essai sur ce parcours, 
le 1er avril, il fait logiquement partie des candidats 
au podium.
3 - GALILEO BELLO : Absent depuis le 15 avril, ce triple 
lauréat de Quinté+ se présentera tout de même déferré 
des postérieurs d'entrée de jeu. Il a rarement déçu 
sur ce parcours et y possède d'ailleurs le meilleur à 
l'attelé (1'13''4). La méfiance est de mise.
4 - HOWDY PARTNER : Lauréat de la première étape 
du circuit à Amiens, ce bon sprinteur a ensuite bien 
tenu sa partie à deux reprises. Pour donner sa pleine 
mesure, il a impérativement besoin d'un parcours sur 
mesure et d'un rythme sélectif. Si tel est le cas, il 
peut accrocher une place.
5 - FESTIF CHARMANT : Après huit mois d'absence, 
cet attentiste patenté semble revenir au mieux. Il 
découvre un engagement favorable et se présentera 
encore pieds nus, mais force est de constater que ses 
cadets lui sont nettement supérieurs. En bout de piste.
6 - HIDALGO DES NOES : Ce représentant de l'Ecurie 
Danover vient de peaufiner sa condition dans le Prix 
Jean Riaud (Gr.3), en vue de ce rendez-vous. Il se 
présentera cette fois déferré des quatre pieds, 
configuration dans laquelle il a toujours fini dans les 
trois premiers. Placé en puissance.
7 - GEISHA SPEED : Cette jument éclectique jouit 
d'un engagement en or, à 1.220 euros du recul des 
25 mètres. Elle fait montre d'une splendide régularité 
et n'a quasiment jamais déçu avec Anthony Barrier 
comme partenaire. Face à une opposition aussi relevée, 
elle ne peut toutefois viser qu'une petite place.
8 - EZALYO SMART : Sagement mené le jour de sa 
rentrée, dans le Prix Pythia, ce cheval tenace a accompli 
une ligne droite encourageante au second plan (8e). 
Cela dit, il se présente de façon rapprochée et se 
retrouve mal placé au second échelon. Le retenir ou 
non est une affaire d'impression.

9 - DERBY DU DOLLAR : Ce vénérable mâle de 10 ans 
est désormais plus performant dans les courses à 
réclamer. Il restera ferré et n'a pas l'ombre d'une 
chance face à des rivaux aussi doués. Sa présence 
à l'arrivée serait synonyme de colossale surprise.
10 - FALCO D'HAVAROCHE : Ce pensionnaire de 
Jean-Michel Baudouin, très net leader au classement 
des entraîneurs avec 57 points, n'a plus fini dans 
les cinq premiers avec ses fers depuis mai 2019. Il 
aura de meilleurs engagements dans les semaines 
à venir. Impasse conseillée.
11 - GOELAND D'HAUFOR : En dernier lieu, dans 
la cinquième étape de ce circuit, ce sujet dur à l'effort 
a été mis hors course à la sortie du tournant final, alors 
qu'il s'annonçait compétitif pour le podium. Il a soif de 
revanche et mérite logiquement un certain crédit.
12 - HIP HOP HAUFOR : Remarqué dans les deux 
dernières étapes du circuit, ce cheval en acier trempé 
n'a rien à envier à ses rivaux du jour. Néanmoins, il 
restera ferré et a dans le viseur le Prix René Ballière, 
programmé le 25 juin à Vincennes. Sur sa classe, il 
peut tout de même se distinguer.
13 - FIGARO DE LARRE : Cet élève de Sylvain Roger 
n'a jamais rien montré à l'attelé et profite de cet 
événement pour maintenir sa condition avant le 
Prix Guillaume de Bellaigue, programmé le 30 juin à 
Vincennes. Pour l'heure, mieux vaut simplement 
le regarder courir.
14 - HAPPY VALLEY : Sévèrement disqualifiée dans 
le Prix des Ducs de Normandie (Gr.2), cette jument 
de grande classe a remis les pendules à l'heure dans 
la cinquième étape du circuit au Croisé-Laroche (2e). 
Une nouvelle fois, elle devrait batailler pour les 
premières places.
15 - DOUX PARFUM : Ce hongre de 10 ans découvre 
désormais des tâches ardues. Les plus jeunes lui sont 
nettement supérieurs et il préfère animer les débats, 
tactique qu'il aura du mal à adopter avec son handicap 
initial. Difficile d'y croire.
16 - ECUREUIL JENILOU : Véritable « roi » de 
l'hippodrome de Cagnes-sur-Mer, cet élève de la 
famille Baudron se remet en route en vue du prochain 
meeting estival sur la Côte d'Azur. Aux 50 mètres, 
il fait face à une mission impossible.

  113 500 F (555 G)

    15 000 F (4 176 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    125 632 500 F

  34 500 F (324 G)

    9 000 F (611 G)

    3 000 F (1 611 G)

    5 000 F (1 095 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    26 985 000 F

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



EUROPE 1

TURF-FR.COM

EQUIDIA

PROVINCE COURSES

TURFOMANIA

LE PARISIEN

ZONE-TURF.FR

L’ALSACE

COURRIER PICARD

11 - 12 - 14 - 6 - 1 - 7 - 4 - 2 - 5

1 - 14 - 2 - 6 - 4 - 11 - 7 - 12 - 3

1 - 2 - 11 - 14 - 6 - 4 - 3 - 7 - 5

1 - 2 - 4 - 14 - 11 - 6 - 3 - 7 - 12

1 - 14 - 12 - 4 - 11 - 3 - 6 - 2 - 7

1 - 14 - 11 - 2 - 4 - 7 - 6 - 12 - 3

2 - 1 - 6 - 4 - 14 - 11 - 3 - 7 - 12

7 - 4 - 1 - 6 - 14 - 3 - 11 - 2 - 12

14 - 1 - 7 - 2 - 11 - 4 - 6 - 12

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn
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6/1     7/1    16/1   12/1  26/1    9/1    20/1  34/1   49/1   86/1   10/1  22/1   75/1    8/1    73/1   54/1

3/1    4/1     18/1   15/1  29/1   12/1   23/1  35/1   52/1  89/1    7/1    19/1   78/1   5/1     76/1   57/1

Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France interviendra
dans la nuit du samedi 25 Mars au dimanche 26 Mars 2023. En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont remaniées ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB,
pour compter du dimanche 26 Mars 2023 et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi         :           11h 40mn
Samedi et dimanche                                            :            13h 05mn
Course nocturne                                                  :         18h 05mn

 Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso

INFORMATION
APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 1 – 2 – 11 – 14 – 6 – 4 – 3 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME : 
S. GUARATO – P. TERRY – S. ROGER 

E. RAFFIN – Y. LEBOURGEOIS – A. BARRIER 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

1 – 2 – 4 – 6 – 11
14 – 12 – 5 – 4 – 2

8 – 9 – 11 – 6 – 2 

7 -
 5 -

12 -

GEISHA SPEED
FESTIF CHARMANT
HIP HOP HAUFOR

16 -
9 -
8 -

ECUREUIL JENILOU
DERBY DU DOLLAR
EZALYO SMART

10 -
13 -
15 -

FALCO D'HAVAROCHE
FIGARO DE LARRE
DOUX PARFUM

7 – 1 – 4 – 14 – 6

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

TH. DUVALDESTIN
S. GUARATO
Y. HENRY
J.M. BAZIRE
P. TERRY
L.CL. ABRIVARD
J.M. ROUBAUD

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. ABRIVARD
F. LEBLANC
Y. HARET
R. DERIEUX
M. MOTTIER
R. MOURICE

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

A. ABRIVARD
E. RAFFIN
Y. LEBOURGEOIS
M. MOTTIER
D. THOMAIN
F. LAGADEUC
B. ROCHARD

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. BARRIER
A. LAMY
P.Y. VERVA
G. MARTIN
D. BONNE
F. DESMIGNEUX

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE
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HORACE DU GOUTIER

IMPRESSIONIST

GALILEO BELLO

HOWDY PARTNER

FESTIF CHARMANT

HIDALGO DES NOES

GEISHA SPEED

EZALYO SMART

DERBY DU DOLLAR

FALCO D'HAVAROCHE

GOELAND D'HAUFOR

HIP HOP HAUFOR

FIGARO DE LARRE

HAPPY VALLEY

DOUX PARFUM

ECUREUIL JENILOU

H. MONTHULE

E. RAFFIN

R. LAMY

F. NIVARD

CEDRIC TERRY

G. GELORMINI

A. BARRIER

Y. LEBOURGEOIS

J. TRAVERS

R. MARTY

D. BONNE

CH. BIGEON

D. DULONG

J.PH. DUBOIS

G. GILLOT

G. JUNOD

S. GUARATO

L. BAUDRON

A.F. DONA. MARCILLAC

T. MALMQVIST

P. TERRY

St. PROVOOST

J.PH. MONCLIN

C. BUHIGNE

St. PROVOOST

J.M. BAUDOUIN

CH. BIGEON

CH. BIGEON

S. ROGER

PH. MOULIN

G. GILLOT

L. BAUDRON

EC. SAINT MARTIN

EC. HUNTER VALLEY

EC. MARCILLAC

STALL PANA.RACING

L. VINCENT

EC. DANOVER

J.M. MONCLIN

EC. SMART

EC. DANOVER

EC.J.M.BAUDOUIN

EC. CH. BIGEON

EC. CH. BIGEON

EC. LA PETTEVINIERE

EC.VICT. DREAMS

G. GILLOT

N. BAUDRON

M.6

M.5

M.7

M.6

H.8

H.6

F.7

M.9

M.10

H.8

H.7

M.6

H.8

F.6

H.10

H.9

2 850.M

2 850.M

2 850.M

2 850.M

2 850.M

2 850.M

2 850.M

2 875.M

2 875.M

2 875.M

2 875.M

2 875.M

2 875.M

2 875.M

2 875.M

2 900.M

1.11.90

1.12.80

1.11.40

1.10.40

1.11.20

1.11.50

1.11.50

1.12.20

1.11.70

1.11.30

1.10.20

1.10.80

1.12.00

1.10.80

1.11.40

1.11.60

1.1.2.1.0

D.4.1.D.7

D.D.1.0.D

4.5.1.6.0

2.2.0.7.7

0.1.7.3.1

3.1.2.2.3

8.5.1.5.9

0.1.2.7.8

0.8.2.4.8

D.1.3.D.7

3.8.8.8.4

5.3.3.0.2

2.D.2.3.8

5.9.D.5.7

4.8.D.2.D

284 810 

289 250 

289 450 

290 556 

291 410 

291 640 

295 780 

350 990 

380 660 

410 370 

432 810 

442 970 

456 380 

472 160 

481 390 

666 042 

6/1

7/1

16/1

12/1

26/1

9/1

20/1

34/1

49/1

86/1

10/1

22/1

75/1

8/1

73/1

54/1

3/1

4/1

18/1

15/1

29/1

12/1

23/1

35/1

52/1

89/1

7/1

19/1

78/1

5/1

76/1

57/1




